



RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 71/2017

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las quince horas del día veintidós del mes de junio del dos mil diecisiete.

CONSIDERANDO:

I. Que de conformidad con las disposiciones establecidas en las Normas de Adquisiciones de Bienes, Obras y Servicios, distintos a los de Consultoría con Prestamos del BIRF, Créditos de la AIF y Donaciones por Prestatarios del Banco Mundial versión (enero 2011), se promovió el Proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SIMPLIFICADA N°FSSPSV-355-LPN-B denominada **“EQUIPO E INSUMOS DE OFICINA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINSAL”**; con fuente de financiamiento: Banco Mundial con el Contrato de Préstamo BIRF 8076-SV; en el cual se licitan lo siguiente: Lote 1: Tinta Para Duplicadora, Lote 2: Cartucho Para Impresora, Lote 3: Drum Para Impresoras, Lote 4: Memorias USB, Lote 5: CD Y DVD, Lote 6: Mouse, Lote 7: Artículos de Oficina, Lote 8: Trituradora De Papel, Lote 9: Trituradora De Papel, Lote 10: Numeradora, Lote 11: Contometros, Lote 12: Anilladora, Lote 13: Laminadora, Lote 14: Unidad Fusora Para Impresor, Lote 15: Plumones, Lote 16: Libretas Y Cuadernos, Lote 17: Bolígrafos y Lápices, Lote 18: Master Para Duplicadora.

II. Que el aviso de convocatoria a participar en el proceso de Licitación Pública Nacional Simplificada N°FSSPSV-355-LPN-B denominada **“EQUIPO E INSUMOS DE OFICINA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINSAL”** fue publicado el día veinticinco de abril de dos mil diecisiete, en el Sitio electrónico de compras públicas-COMPRASAL y en la página web del MINSAL.

III. Señalándose el día quince de mayo del dos mil diecisiete, para la Recepción y Apertura de ofertas, habiéndose recibido tres (3) ofertas: No.1) INDUSTRIAS FACELA, S.A de C.V, N°2) PAPELERA SANREY, S.A de C.V, N°3) BETO INTERNACIONAL, S.A de C.V, lo cual se hace constar en el cuadro de Recepción y Apertura de ofertas, que forma parte del expediente de contratación.

IV. Que para la Comisión Evaluadora de Ofertas las Unidades Solicitantes delegaron a los integrantes de conformidad a lo establecido en el convenio de préstamo N°8076 y el Manual de Operaciones.

V. Que analizadas y evaluadas las ofertas y de conformidad a las disposiciones establecidas en el Documento de Licitación, Normas de adquisiciones de bienes, obras y servicios distintos a los de consultoría con préstamos del BIRF, créditos de la AIF y Donaciones por prestatarios del Banco Mundial enero 2011, la Comisión Evaluadora de Ofertas emitió en fecha diecinueve de junio de dos mil diecisiete, el Informe Final sobre la Evaluación de las Ofertas y Recomendaciones para la Adjudicación del Contrato; recomendando la adjudicación de la siguientes manera: INDUSTRIAS FACELA, S.A de C.V: lotes N°6 , N°7, N°15 y N°17, PAPELERA SANREY, S.A de C.V: lotes N°4, N°5, N°8, N°9, N°10, N°12, N°13 y N°16, las ofertas se ajustan a las condiciones y requisitos de los Documentos de Licitación y son las de precio evaluado más bajo entre las que cumplen.



VI. Se rechazaron las ofertas de los siguientes licitantes: BETO INTERNACIONAL, S.A de C.V ya que no supera el examen preliminar y no oferta los lotes completos, y PAPELERA SANREY, S.A de C.V, para el lote N°7 ya que no oferta todos los ítems correspondientes al lote N°7, siendo la adjudicación por lotes completos.

VII. Que en el sistema de ejecución del plan de adquisiciones (SEPA) aprobado por el Banco Mundial, el proceso se identifica como revisión posterior.

VIII. Que estando de acuerdo con el Informe de Recomendación de la Adjudicación emitido por la Comisión Evaluadora de Ofertas.

POR TANTO:

El Ministerio de Salud de conformidad con las disposiciones establecidas en los numerales 2.59 *Adjudicación del contrato* de las Normas de Adquisiciones de Bienes, Obras y Servicios, distintos a los de Consultoría con Prestamos del BIRF, Créditos de la AIF y Donaciones por Prestatarios del Banco Mundial (enero 2011).

RESUELVE:

1) Adjudicar: lotes N°6 , N°7, N°15 y N°17, a INDUSTRIAS FACELA, S.A de C.V, por un monto de SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO, 50/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, (\$6,858.50) por cumplir con todos los requisitos solicitados en el Documento de Licitación, según detalle siguiente:

INDUSTRIAS FACELA, S.A de C.V							
LOTE	ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
6	1	80302202	ITEM N°1-MOUSE CONECCION VIA PUERTO USB Marca: E-TOUCH País de origen: diferentes filiales	C/U	5	\$ 2.68	\$ 13.40
SUBTOTAL							\$ 13.40
LOTE	ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
7	1	80103570	ITEM N°1: DISPENSADOR DE ESCRITORIO PARA CINTA ADHESIVA Marca: sin marca País de origen: diferentes filiales	C/U	25	\$ 2.54	\$ 63.50
	2	80103020	ITEM N°2: ENGRAPADORA METALICA DE ESCRITORIO TIRA	C/U	30	\$ 4.09	\$ 122.70



			COMPLETA ESTANDAR Marca: BOSTITCH Pais de origen: diferentes filiales				
3	80103196		ITEM N°3: PERFORADORA DE DOS OJETES INDUSTRIAL CON CAPACIDAD DE (25-50) HOJAS Marca: sin marca Pais de origen: diferentes filiales	C/U	7	\$ 33.05	\$ 231.35
4	80103596		ITEM N°4: SUJETA DOCUMENTOS DE 2", CAJA Marca: sin marca Pais de origen: diferentes filiales	C/U	10	\$ 1.90	\$ 19.00
5	80103005		ITEM N°5: CORRECTOR LIQUIDO EN FORMA DE LAPIZ Marca: FACELA Pais de origen: El Salvador	C/U	35	\$ 0.45	\$ 15.75
6	80103060		ITEM N°6: CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 2" DE ANCHO x 50 YARDAS, NÚCLEO 3 CMS. Marca: FACELA Pais de origen: El Salvador	C/U	35	\$ 0.54	\$ 18.90
7	80103030		ITEM N°7: FASTENER DE 8 CM, CAJA Marca: sin marca Pais de origen: diferentes filiales	C/U	7	\$ 0.73	\$ 5.11
8	80103593		ITEM N°8: SUJETA DOCUMENTOS DE 1 1/4", CAJA Marca: sin marca Pais de origen: diferentes filiales	C/U	10	\$ 1.22	\$ 12.20
9	80103516		ITEM N°9: CALCULADORA CON FUNCIONES BASICAS PARA ESCRITORIO FUENTE SOLAR, 12 DIGITOS Marca: CASIO Pais de origen: paises de Asia.	C/U	15	\$ 5.50	\$ 82.50
10	80103100		ITEM N°10: BORRADOR SUAVE EN FORMA DE LAPIZ Marca: BEIFA Pais de origen: Panamá	C/U	25	\$ 0.40	\$ 10.00
11	80103595		ITEM N°11: SUJETA DOCUMENTOS DE 1 1/2", CAJA Marca: sin marca Pais de origen: diferentes filiales	C/U	12	\$ 0.68	\$ 8.16
12	80103050		ITEM N°12: GRAPAS DE MEDIDA ESTANDAR,CAJA Marca: BOSTITCH Pais de origen: diferentes filiales	C/U	20	\$ 0.85	\$ 17.00
13	80103052		ITEM N°13: GRAPAS DE 3/8" PARA ENGRAPADORA INDUSTRIAL,CAJA Marca: BOSTITCH Pais de origen: diferentes filiales	C/U	4	\$ 5.30	\$ 21.20
14	80103080		ITEM N°14: CLIPS TIPO MARIPOSA, CAJA Marca: BEIFA Pais de origen: Panamá	C/U	15	\$ 1.02	\$ 15.30
15	80103065		ITEM N°15: CLIPS NUMERO 1, CAJA Marca: POINTER Pais de origen: diferentes filiales	C/U	50	\$ 0.20	\$ 10.00
16	80103075		ITEM N°16: CLIPS TIPO JUM-	C/U	30	\$ 0.45	\$ 13.50



			BO,CAJA Marca: PAPER CLIP País de origen: países de Asia.				
17	80103590		ITEM N°17: SUJETA DOCUMENTOS DE 3/4", CAJA Marca: sin marca País de origen: diferentes filiales	C/U	5	\$ 0.39	\$ 1.95
18	80103190		ITEM N°18: PERFORADORA DE DOS OJETES ESTANDAR Marca: sin marca País de origen: diferentes filiales	C/U	10	\$ 4.46	\$ 44.60
19	80103215		ITEM N°19: SACAPUNTA DE MESA CON DIAL DE VARIAS MEDIDAS Marca: sin marca País de origen: diferentes filiales	C/U	7	\$ 5.73	\$ 40.11
20	80103056		ITEM N°20: CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 3 1/4" APROXIMADAMENTE 33 Yd, ROLLO Marca: FACELA País de origen: El Salvador	C/U	25	\$ 0.19	\$ 4.75
21	80103187		ITEM N°21: PEGAMENTO ADHESIVO EN BARRA 40GR Marca: sin marca País de origen: diferentes filiales	C/U	15	\$ 1.55	\$ 23.25
22	80103181		ITEM N°22: PEGAMENTO BLANCO, FRASCO 8oz Marca: FACELA País de origen: El Salvador	C/U	5	\$ 1.04	\$ 5.20
23	80103145		ITEM N°23: ALMOHADILLA PARA SELLO NUMERO 2 COLOR AZUL Marca: ART LINE País de origen: países de Asia	C/U	8	\$ 4.35	\$ 34.80
24	80103025		ITEM N°24: ENGRAPADORA INDUSTRIAL PARA USO DE OFICINA Marca: BOSTITCH País de origen: diferentes filiales	C/U	4	\$ 15.33	\$ 61.32
25	80103146		ITEM N°25: ALMOHADILLA PARA SELLO NUMERO N°2, COLOR NEGRO, ANTIDERRAME, ULTRA ABSORVENTE. Marca: ART LINE País de origen: países de Asia	C/U	5	\$ 4.35	\$ 21.75
26	80103105		ITEM N°26: BORRADOR TIPO LAPIZ CON ESCOBILLA Marca: sin marca País de origen: diferentes filiales	C/U	30	\$ 1.25	\$ 37.50
27	80103011		ITEM N°27: DESENGRAPADOR INDUSTRIAL (SACA GRAPAS) Marca: BOSTITCH País de origen: diferentes filiales	C/U	4	\$ 9.19	\$ 36.76
28	80103225		ITEM N°28: TIJERA MEDIANA DE 7" PULGADAS, ACERO INOXIDABLE Marca: FACELA País de origen: El Salvador	C/U	35	\$ 1.30	\$ 45.50
29	80103340		ITEM N°29: TIRRO DE 3/4" DE ANCHO X 55YARDAS ,APROXIMADA,ROLLO Marca: AMERICAN TAPE País de origen: El Salvador	C/U	2005	\$ 0.62	\$ 1,243.10
30	80103010		ITEM N°30: DESENGRAPADOR (SACA GRAPAS STANDARD TIPO UÑA)	C/U	35	\$ 0.32	\$ 11.20



			Marca: sin marca País de origen: diferentes filiales					
	31	80103004	ITEM N°31: CORRECTOR EN FORMA DE CINTA Marca: TESA País de origen: Panamá	C/U	3	\$ 3.00	\$ 9.00	
	32	80103035	ITEM N°32: FECHADOR DE HULE 1 1/2" X 1 3/4" Marca: sin marca País de origen: diferentes filiales	C/U	3	\$ 1.25	\$ 3.75	
	33	80103205	ITEM N°33: REGLA DE METAL GRADUADA CON ESCALA DE 12" Y 30CM Marca: sin marca País de origen: diferentes filiales	C/U	30	\$ 1.15	\$ 34.50	
	34	80103148	ITEM N°34: HUMEDecedor DACTILAR EN PASTA Marca: sin marca País de origen: diferentes filiales	C/U	15	\$ 0.75	\$ 11.25	
	35	80103085	ITEM N°35: CORRECTOR LIQUIDO PARA PAPEL, COLOR BLANCO, SOLVENTE CON AGUA (FRASCO DE 20ML) Marca: BEIFA País de origen: Panamá	C/U	15	\$ 0.38	\$ 5.70	
	36	80103155	ITEM N°36: BANDAS DE HULE NUMERO 32-33, (BOLSA DE 100-113 GR) Marca: sin marca País de origen: diferentes filiales	C/U	1	\$ 1.65	\$ 1.65	
SUBTOTAL							\$ 2,343.81	
LOTE	ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	
15	1	80102171	ITEM N°1: MARCADOR A BASE DE PINTURA, COLOR BLANCO Marca: sin marca País de origen: diferentes filiales	C/U	10	\$ 2.07	\$ 20.70	
	2	80102070	ITEM N°2: PLUMÓN FLUORESCENTE, COLOR AMARILLO Marca: FACELA País de origen: El Salvador	C/U	24	\$ 0.35	\$ 8.40	
	3	80102075	ITEM N°3: PLUMÓN FLUORESCENTE, COLOR NARANJA Marca: FACELA País de origen: El Salvador	C/U	24	\$ 0.35	\$ 8.40	
	4	80102077	ITEM N°4: PLUMÓN FLUORESCENTE, COLOR ROSADO Marca: FACELA País de origen: El Salvador	C/U	24	\$ 0.35	\$ 8.40	
	5	80102078	ITEM N°5: PLUMÓN FLUORESCENTE, COLOR CELESTE Marca: FACELA País de origen: El Salvador	C/U	24	\$ 0.35	\$ 8.40	
	6	80102080	ITEM N°6: PLUMÓN FLUORESCENTE, COLOR VERDE Marca: FACELA País de origen: El Salvador	C/U	24	\$ 0.35	\$ 8.40	
	7	80102135	ITEM N°7: PLUMÓN PUNTO GRUESO, COLOR ROJO	C/U	2000	\$ 0.44	\$ 880.00	



			Marca: FACELA País de origen: El Salvador				
	8	80102130	ITEM N°8: PLUMÓN PUNTO GRUESO, COLOR NEGRO Marca: FACELA País de origen: El Salvador	C/U	2000	\$ 0.44	\$ 880.00
SUBTOTAL							\$ 1,822.70
LOTE		CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
17	1	80102006	ITEM N°1: BOLIGRAFO TINTA GEL, COLOR AZUL Marca: BIC País de origen: Mexico	C/U	36	\$ 0.76	\$ 27.36
	2	80102030	ITEM N°2: BOLIGRAFO TINTA GEL, COLOR NEGRO Marca: BIC País de origen: Mexico	C/U	36	\$ 0.76	\$ 27.36
	3	80102018	ITEM N°3: BOLIGRAFO TINTA GEL, COLOR ROJO Marca: BIC País de origen: Mexico	C/U	36	\$ 0.76	\$ 27.36
	4	80102009	ITEM N°4: BOLIGRAFO PUNTO FINO, COLOR AZUL Marca: LINE BALL- MONAMI/FACELA País de origen: países de Asia	C/U	5048	\$ 0.25	\$ 1,262.00
	5	80102033	ITEM N°5: BOLIGRAFO PUNTO FINO, COLOR NEGRO Marca: LINE BALL- MONAMI/FACELA País de origen: países de Asia	C/U	5291	\$ 0.25	\$ 1,322.75
	6	80102050	ITEM N°6: LÁPIZ CORRIENTE CON BORRADOR, MINA NEGRA, 2 HB Marca: FACELA País de origen: El Salvador	C/U	168	\$ 0.07	\$ 11.76
SUBTOTAL							\$ 2,678.59
TOTAL							\$ 6,858.50

1) Adjudicar: lotes N°4, N°5, N°8, N°9, N°10, N°12, N°13 y N°16 PAPELERA SANREY, S.A de C.V, por un monto de DOCE MIL, QUINIENTOS SESENTA Y SEIS, 50/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, (\$ 12,566.50) por cumplir con todos los requisitos solicitados en el Documento de Licitación, según detalle siguiente:

PAPELERA SANREY, S.A de C.V							
LOTE	ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
4	1	80201116	ITEM: MEMORIA VIA PUERTO USB DE 32 GB Marca: KINGSTON País de Origen: China	C/U	10	\$ 19.05	\$ 190.50



						SUBTOTAL	\$ 190.50
LOTE	ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
5	1	80201030	ITEM N°1: CD/RW (650-700) MB (74-80) MINUTOS ESTUCHE INDIVIDUAL Marca: LEADER Pais de origen: China	C/U	150	\$ 0.87	\$ 130.50
	2	80201023	ITEM N°2: CD-R 700 MB/80 MINUTOS, EMPAQUE DE 50 UNIDADES TIPO TORRE Marca: LEADER Pais de origen: China	C/U	3	\$ 10.20	\$ 30.60
	3	80201020	ITEM N°3: CD-R 700 MB/80 MINUTOS ESTUCHE INDIVIDUAL Marca: LEADER Pais de origen: China	C/U	510	\$ 0.41	\$ 209.10
						SUBTOTAL	\$ 370.20
LOTE	ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
8	1	60203575	TRITURADORA DE PAPEL Marca: GBC-SWINGLINE Modelo: DX 2019 Pais de origen: Estados Unidos Especificaciones técnicas: Destructor de documentos Capacidad de destrucción minima de 15-20 hojas Sistema anti-atasco Capacidad aproximada del depósito 71 litros. Parada automatic Cesta de puertas Voltaje: 120 VAC Frecuencia: 60 HERTZ Cordón de alimentación con toma corriente macho polarizado	C/U	1	\$1,295.00	\$ 1,295.00
						SUBTOTAL	\$ 1,295.00
LOTE	ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
9	1	60203575	TRITURADORA DE PAPEL Marca: GBC-SWINGLINE Modelo: LS 32 30 Pais de origen: Estados Unidos Especificaciones técnicas: Destructor de altos volúmenes de documentos, capaz de destruir clips, grapas, CD-DVD y tarjetas de crédito. Capacidad de destrucción minima de 32 hojas, Sistema antiatasco. Ancho de entrada de papel aproximada 26 cms. Capacidad aproximada del depósito 113 litros (950 hojas) Inicio automático y parada, protección contra sobrecalentamiento y sobrecarga, marcha	C/U	2	\$2,499.00	\$ 4,998.00



			atrás, puerta abierta y depósito lleno, luces led cesta de puertas. Voltaje: 120 VAC Frecuencia: 60 HERTZ, Conexión normal, cordón de alimentación con toma corriente macho polarizado, Bajo norma de Acco Brand. Contiene rodos.				
SUBTOTAL							\$ 4,998.00
LOTE	ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
10	1	61602005	ITEM N°1: NUMERADORA automatic de palanca, tipo stand-ard, foliador de 6 digitos. Marca: MAE País de origen: China	C/U	1	\$ 10.90	\$ 10.90
SUBTOTAL							\$ 10.90
LOTE	ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
12	1	80103505	ITEM N°1: ANILLADORA Marca: PERFEX Modelo: P3121 País de origen: China Especificaciones técnicas: Perforadora eléctrica, juego de dados intercambiables incluidos, para anillos metálicos y plásticos, ajustables a tamaños mayores de carta y oficio, incluye kit de inicio complete. Características eléctricas: 110v, 60 HZ	C/U	1	\$3,646.00	\$ 3,646.00
SUBTOTAL							\$ 3,646.00
LOTE	ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
13	1	61602100	ITEM N°1: LAMINADORA Marca: PERFEX Modelo: TCC 330 País de origen: China Especificaciones técnicas: Capacidad de laminado de hasta 10 milésimas, control de temperatura, ancho máximo de ranura 32 cm, temperatura máxima hasta 160 °C, Kit de inicio completo Características eléctricas: 110-120V, 60 Hz	C/U	1	\$ 555.00	\$ 555.00
SUBTOTAL							\$ 555.00
LOTE	ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL



16	1	80105020	ITEM N°1: LIBRETA DE PAPEL BOND, TAMAÑO CARTA, RAYADA Marca: SANREY País de origen: El Salvador	C/U	410	\$ 0.49	\$ 200.90	
	2	80101025	ITEM N°2: FOLDER CORRIENTE TAMAÑO CARTA Marca: FÉNIX País de origen: El Salvador	C/U	15.000	\$ 0.04	\$ 600.00	
	3	80101044	ITEM N°3: PAPEL BOND B20 BLANCO, TAMAÑO 34 1/8" X 22" PLIEGO Marca: SANREY País de origen: El Salvador	C/U	10.000	\$ 0.07	\$ 700.00	
SUBTOTAL							\$ 1,500.90	
TOTAL							\$ 12,566.50	

Empresa	Monto Total
INDUSTRIAS FACELA, S.A de C.V	\$ 6, 858.50
PAPELERA SANREY, S.A de C.V	\$ 12, 566.50
Monto Total	\$ 19, 425.00

El monto total adjudicado es por la cantidad de Diecinueve Mil, Cuatrocientos Veinticinco 00/100 Dólares De Los Estados Unidos De América, (\$19, 425.00)

a-Plazo de entrega: después de distribuida la Orden de Compra, los plazos de entrega de los bienes son según el siguiente detalle: Lotes N°6, N°7, N°15 y N°17: 5 días hábiles. Lotes N°4: 15 días, Lote N°5 (ítems 1,2,3, correspondiente a UCP) 15 días, ítem 3 correspondiente a DAG 30 días. Lotes N°8, N°10, N°12, N°13 y N°16: 30 días, Lote N°9: 45 días.

b-Se encomienda a la UACI elaborar las Órdenes de Compra respectivas, el cual será cargado a FONDOS EXTERNOS, según el siguiente detalle:

LOTE	CATEGORIA DE INVERSION	UFI	UNIDAD SOLICITANTE	CIFRADO PRESUPUESTARIO	MONTO PARCIAL	MONTO TOTAL
4	3.2.3	1073	UCP	2017-3200-3-08-03-22-3-54115	\$190.50	\$190.50
5	3.2.3	1073	UCP	2017-3200-3-08-03-22-3-54115	\$202.10	370.20
	1.2.5	1014	DAG	2017-3200-3-08-01-22-3-54115	\$168.10	
6	3.2.3	1073	UCP	2017-3200-3-08-03-22-3-54115	\$13.40	\$13.40
7	3.2.3	1073	UCP	2017-3200-3-08-03-22-3-54114	\$1,103.81	\$2,343.81
	2.1.3.3	352	DPNA	2017-3200-3-08-02-22-3-54114	\$1,240.00	
8	3.2.3	718	UCP	2017-3200-3-08-03-22-3-61102	\$1,295.00	\$1,295.00
9	2.1.4	1077	UACI	2017-3200-3-08-02-22-3-61102	\$4,998.00	\$4,998.00
10	3.2.3	718	UCP	2017-3200-3-08-03-22-3-61102	\$10.90	\$10.90
12	2.1.2.2	659	DIRTECS	2017-3200-3-08-02-22-3-54107	\$3,646.00	\$3,646.00



				2017-3200-3-08-02-22-3-61102		
13	2.1.2.2	659	DIRTECS	2017-3200-3-08-02-22-3-54107 2017-3200-3-08-02-22-3-61102	\$555.00	\$555.00
15	3.2.3	1073	UCP	2017-3200-3-08-03-22-3-54114	\$62.70	\$1,822.70
	2.1.3.3	352	DPNA	2017-3200-3-08-02-22-3-54114	\$1,760.00	
16	1.2.5	1014	DAG	2017-3200-3-08-01-22-3-54114	\$200.90	\$1,500.90
	2.1.3.3	352	DPNA	2017-3200-3-08-02-22-3-54105	\$1,300.00	
17	3.2.3	1073	UCP	2017-3200-3-08-03-22-3-54114	\$117.84	2,678.59
	1.2.5	1014	DAG	2017-3200-3-08-01-22-3-54114	\$60.75	
	2.1.3.3	352	DPNA	2017-3200-3-08-02-22-3-54114	\$2,500.00	
					\$19,425.00	\$19,425.00

No se adjudican los lotes N°1, N°2, N°3, N°11, N°14 y N°18, debido a que no se recibieron ofertas.


Elaborar las Órdenes de Compra una vez la Resolución esté en firme.

NOTIFÍQUESE:



DRA. ELVIA VIOLETA MENJIVAR ESCALANTE
MINISTRA DE SALUD

Este documento esta firmado por

	Firmante	EMAILADDRESS=dtic@salud.gob.sv, CN=Firma digital de la DTIC, OU=DTIC, O=Ministerio de Salud, L=San Salvador, ST=San Salvador, C=SV
	Fecha/Hora	Thu Jul 13 12:11:45 CST 2017
	Emisor del Certificado	CN=*.salud.gob.sv, OU=Comodo PremiumSSL Wildcard, OU=Direccion de Tecnologias de Informacion y Comunicaciones (DTIC), O=Ministerio de Salud, STREET=Calle Arce No.827, L=San Salvador, ST=San Salvador, OID.2.5.4.17=503, C=SV
	Numero de Serie	15851056948735932808
	Metodo	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)
Nota	Este archivo está firmado digitalmente Dirección de Tecnologías de Información y Comunicaciones Ministerio de Salud El Salvador, C.A.	